
 

ИПАТОВСКИЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
 

ВЕСТНИК 
 
Газета Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрации Ипатовского муници-

пального округа Ставропольского края

№ 189 (996)         
27 ноября 
2024 года 

Реализация программ формирования совре-
менной городской среды 14 1 И4 55550 - 25 055,00 25 055,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

14 1 И4 55550 200 25 055,00 25 055,00

Муниципальная программа "Малое село 
Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края"

15 0 00 00000 - 2 100,00 2 100,00

Подпрограмма "Комфортная сельская 
среда" 15 1 00 00000 - 2 100,00 2 100,00
Поддержка сельских инициатив 15 1 25 00000 - 2 100,00 2 100,00
Благоустройство малых сел 15 1 25 20920 - 2 100,00 2 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

15 1 25 20920 200 2 100,00 2 100,00

Непрограммные расходы в рамках обес-
печения деятельности Думы Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского 
края

71 0 00 00000 - 3 335,83 3 335,83

Обеспечение деятельности Думы Ипатов-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края

71 2 00 00000 - 3 335,83 3 335,83

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 71 2 00 10010 - 904,22 904,22
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

71 2 00 10010 100 93,74 93,74

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

71 2 00 10010 200 810,48 810,48

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников органов местного самоуправления 71 2 00 10020 - 2 160,67 2 160,67

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

71 2 00 10020 100 2 160,67 2 160,67

Расходы, связанные с информационной дея-
тельностью 71 2 00 20360 - 190,00 190,00
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

71 2 00 20360 200 190,00 190,00

Прочие мероприятия 71 2 00 20990 - 80,94 80,94
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

71 2 00 20990 200 80,84 80,84

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 71 2 00 20990 300 0,10 0,10



     Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года  2

Непрограммные расходы в рамках обес-
печения деятельности Контрольно-счетной 
комиссии Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края

72 0 00 00000 - 3 683,55 3 683,55

Обеспечение деятельности Контрольно-
счетной комиссии Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края 72 1 00 00000 - 3 683,55 3 683,55

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 72 1 00 10010 - 336,62 336,62

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

72 1 00 10010 100 140,62 140,62

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

72 1 00 10010 200 196,00 196,00

Расходы на выплаты по оплате труда работ-
ников органов местного самоуправления 72 1 00 10020 - 3 115,02 3 115,02

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

72 1 00 10020 100 3 115,02 3 115,02

Прочие мероприятия 72 1 00 20990 - 231,91 231,91
Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

72 1 00 20990 200 221,81 221,81

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 72 1 00 20990 300 0,10 0,10

Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 20990 800 10,00 10,00
Иные непрограммные расходы 73 0 00 00000 - 11 396,29 11 474,32
Резервирование средств для решения во-
просов местного значения 73 0 01 00000 - 9 200,00 9 200,00

Обеспечение дополнительных муниципаль-
ных гарантий муниципальных служащих 
муниципальной службы Ипатовского муни-
ципального округа Ставропольского края, в 
соответствии с муниципальными право-
выми актами Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края

73 0 01 10050 - 500,00 500,00

Иные бюджетные ассигнования 73 0 01 10050 800 500,00 500,00
Резервный фонд администрации Ипатов-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края

73 0 01 20970 - 100,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 73 0 01 20970 800 100,00 100,00
Прочие расходы в области дорожной дея-
тельности 73 0 01 9Д100 - 8 600,00 8 600,00

Иные бюджетные ассигнования 73 0 01 9Д100 800 8 600,00 8 600,00
Расходы, связанные с призывом граждан 
Российской Федерации на военную службу 
по частичной мобилизации 73 0 05 00000 - 0,50 0,50



     Ипатовский  информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года  3

Финансовое обеспечение реализации меро-
приятий, связанных с призывом граждан 
Российской Федерации на военную службу 
по частичной мобилизации в Вооруженные 
силы Российской Федерации

73 0 05 76903 - 0,50 0,50

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

73 0 05 76903 200 0,50 0,50

Расходы, связанные с обеспечением пер-
вичного воинского учета 73 0 06 00000 - 2 195,79 2 273,82

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
муниципальных и городских округов

73 0 06 51180 - 2 195,79 2 273,82

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

73 0 06 51180 100 1 695,79 1 773,82

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд

73 0 06 51180 200 500,00 500,00

Условно утвержденные расходы 29 000,00 58 000,00
Итого 2 098 374,30 1 905 715,82

Приложение №9

к решению Думы Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края

на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов"

от ___ декабря 2024 г. № ____

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам (РЗ), подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов на 2025 год

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 - 402 316,99
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 2 695,01

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 3 197,62

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 89 218,53

Судебная система 01 05 21,66
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-
ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 22 683,51

Резервные фонды 01 11 3 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 281 500,66
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 - 2 007,71
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 007,71



       Ипатовский информационный вестник                                                                                         27 ноября 2024 года  4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 - 10 353,01

Гражданская оборона 03 09 49,90
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 10 303,11

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 - 261 048,58
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 271,18
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 258 822,40
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 955,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 - 63 719,12
Благоустройство 05 03 63 719,12
ОБРАЗОВАНИЕ 07 - 1 169 218,44
Дошкольное образование 07 01 299 830,34
Общее образование 07 02 622 263,15
Дополнительное образование детей 07 03 67 405,26
Молодежная политика 07 07 4 360,98
Другие вопросы в области образования 07 09 175 358,71
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 - 144 076,73
Культура 08 01 138 446,54
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5 630,19
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 - 297 770,72
Социальное обеспечение населения 10 03 195 210,37
Охрана семьи и детства 10 04 72 642,95
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 29 917,40
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 - 21 432,76
Физическая культура 11 01 18 182,72
Массовый спорт 11 02 500,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 2 750,04
Итого 2 371 944,06

Приложение №10

к решению Думы Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края

на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов"

от ___ декабря 2024 г. № ___

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам (РЗ), подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов на плановый период 

2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР
Сумма по годам

2026 2027

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 - 330 448,18 329 300,06
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 01 02 2 334,78 2 334,77

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

01 03 3 064,89 3 064,89



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  5

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 79 700,96 79 700,96

Судебная система 01 05 228,86 12,33
Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

01 06 19 803,18 19 805,78

Резервные фонды 01 11 100,00 100,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 225 215,51 224 281,33
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 - 2 196,29 2 274,32
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03 2 196,29 2 274,32

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 - 9 596,56 9 596,56

Гражданская оборона 03 09 49,90 49,90
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 03 10 9 546,66 9 546,66

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 - 149 509,15 56 892,56
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 271,18 1 271,18
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04 09 147 282,97 54 666,38

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 955,00 955,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 05 - 57 145,42 58 163,69

Благоустройство 05 03 57 145,42 58 163,69
ОБРАЗОВАНИЕ 07 - 1 052 459,79 924 374,24
Дошкольное образование 07 01 282 196,83 272 632,83
Общее образование 07 02 661 260,31 542 738,76
Дополнительное образование детей 07 03 67 410,34 67 410,34
Молодежная политика 07 07 4 610,98 4 610,98
Другие вопросы в области образования 07 09 36 981,33 36 981,33
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 - 140 620,08 140 675,38
Культура 08 01 135 223,58 135 278,88
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии 08 04 5 396,50 5 396,50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 - 305 470,39 304 504,37
Социальное обеспечение населения 10 03 197 107,39 193 526,39
Охрана семьи и детства 10 04 78 734,32 81 349,45
Другие вопросы в области социальной поли-
тики 10 06 29 628,68 29 628,53

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 - 21 928,44 21 934,64
Физическая культура 11 01 18 566,18 18 572,38
Массовый спорт 11 02 750,00 750,00
Другие вопросы в области физической куль-
туры и спорта 11 05 2 612,26 2 612,26

Условно утвержденные расходы 29 000,00 58 000,00
Итого 2 098 374,30 1 905 715,82



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  6

Приложение 11
к решению Думы Ипатовского

муниципального округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
муниципального округа

Ставропольского края на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов"

                                                                          от        декабря 2024 г. № 
Программа муниципальных  внутренних заимствований

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
на 2025 год

(тыс. рублей)

№ п/п Виды заимствований Объём
1 2 3
1 Муниципальные ценные бумаги Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, всего 0

в том числе:
привлечение 0
погашение основной суммы долга 0

2 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего

0

в том числе:
привлечение 0
погашение основной суммы долга 0

3 Кредиты, полученные Ипатовским муниципального округом Ставропольского края от кредитных 
организаций, всего

0

в том числе:
привлечение 0
погашение основной суммы долга 0

Приложение 12
к решению Думы Ипатовского

муниципального округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
муниципального округа

Ставропольского края на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов"

                                                                          от        декабря 2024 г. № 
Программа  муниципальных внутренних заимствований

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

№ п/п Виды заимствований
Объём по годам 

2026 2027
1 2 3 4

1 Муниципальные ценные бумаги Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края, всего

0 0

в том числе:
привлечение 0 0

погашение основной суммы долга 0 0

2 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего

0 0

в том числе:
привлечение 0 0

погашение основной суммы долга 0 0

3 Кредиты, полученные Ипатовским муниципального округом Ставропольского края от 
кредитных организаций, всего

0 0

в том числе:
привлечение 0 0

погашение основной суммы долга 0 0



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  7

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
02 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1505 
 
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 14 февраля 2024 г. № 142 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания осужденными 
наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Ипатовского муниципального округа Ставрополь-
ского края» 
 

Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 

края от 14 февраля 2024 г. № 142 «Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания осужденными на-
казания в виде исправительных и обязательных работ на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края»  следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 признать утратившим силу. 
1.2. Пункт 23 признать утратившим силу. 
1.3. Пункт 26признать утратившим силу. 
1.4. Пункт 29 признать утратившим силу. 
1.5. Пункт 32 признать утратившим силу. 
1.6. Дополнить пунктами 35, 36 следующего содержания:

35 Индивидуальный предприниматель «Пасюра С.Н.» 356626, Ставропольский край, Ипатовский 
район, с. Бурукшун, ул. Юбилейная, 23.

1

36 Индивидуальный предприниматель «Андрющенко Н.Н.» 356630, Ставропольский край, Ипатовский 
район, г.Ипатово, ул. Юбилейная, д. 7, корп. 1, 
кв. 16.

1

 
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник». 
3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заме-
стителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела социального 
развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Е.Ю. 
Калиниченко 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 
Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 
 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 02 ноября 2024 г. № 1505 
 
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ 
ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года  8

№ п/п Наименование предприятия/организации Адрес Кол-во мест

1

Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно-
технического обеспечения» Ипатовского района Ставрополь-
ского края

356630,Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Ленинград-
ская, 49 8

2
Общество с ограниченной ответственностью Агропромышлен-
ный комплекс «Юг – Агропрогресс»

356630,Ставропольский край ,Ипатов-
ский район, г.Ипатово, ул. Ленинград-
ская, 62 11

3
Индивидуальный предприниматель Курбанов Султан Чинкие-
вич

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Харьков-
ская, 10/2 1

4 Индивидуальный предприниматель Мкртчян Манук Горович

35603, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Золотаревка, ул. Перво-
майская, 22 1

5
Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства Магомедов Магомед Ибрагимович

356613, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Первомайское, х. Вос-
точный (животноводческая точка) 1

6
Закрытое акционерное общество «Племенной завод имени 
Героя социалистического труда В.В. Калягина»

356611,Ставропольский край, Ипатов-
ский район, поселок Красочный, Са-
довая улица, 29 2

7
Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства Усенко Иван Иванович

356620, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Лиман, ул. Ленина, 69 2

8
Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства Салямов Муса  Джумаевич

356623, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, аул Юсуп-Кулакский, ул. 
Центральная, 23 2

9
Общество с ограниченной ответственностью «АПХ Лесная 
Дача»

356607,Ставропольский край, Ипатов-
ский район, село Лесная Дача, улица 
Ленина, 7 3

10 Общество с ограниченной ответственностью «Добровольное»

356606,Ставропольский край, Ипатов-
ский район, село Добровольное, улица 
Мира, 8 1

11 Сельскохозяйственный производственный кооператив «Родина»

356626,Ставропольский край, Ипатов-
ский район, село Бурукшун, Советская 
улица, 6 1

12 Индивидуальный предприниматель «Пасюра С.Н.»

356626, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Бурукшун, ул. Юбилей-
ная, 23 1

13
Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства Ибашов Шамил Абубакарович

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Первомай-
ская, 3 2

14
Филиал «АгроКевсалинский» акционерного общества «Агро-
хлебопродукт»

356610, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Кевсала, ул. Ленина, 163 1

15
Акционерное общество сельскохозяйственное предприятие 
«Октябрьское»

356601, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Октябрьское, ул. Кали-
нина, 115 2

16
Общество с ограниченной ответственностью «Сельскохозяй-
ственное предприятие «Агроинвест»

356628, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, пос. Винодельненский, ул. 
Ленина, 38 2

17
Общество с ограниченной ответственностью «Ставропольское 
Руно»

356623, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, пос. Советское Руно ул. 
Центральная площадь, 3 2

18
Сельскохозяйственный производственный кооператив «Плем-
завод Вторая пятилетка»

356625, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Большая Джалга, ул. 
Колхозная, 19 1

19
Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства Величко Андрей Егорович

356615, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Красная Поляна, ул. Ле-
нина, 76 1



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года  9

20
Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства Байлов Николай Николаевич

356615, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Красная Поляна, ул. 
Мира, 31 1

21
Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства Синдицкий Роман Витальевич

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Орджони-
кидзе, 179 а 1

22
Индивидуальный предприниматель Галкина Евгения Сергеевна 
– завод «Монолит»

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Голубов-
ского, 165 1

23
Общество с ограниченной ответственностью «Атлас», магазин 
«Красное-Белое»

Юридический адрес:

1

344065, Ростовская область, г. Ростов 
– на – Дону, ул. 50-летия Ростсель-
маша, д. № 3 ком. часть 2, офис 207
Фактический адрес:
356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Централь-
ная, 1

24
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-про-
изводственное объединение Агропарк «Красочное»

Юридический адрес:

25

355030, Ставропольский край, г. Став-
рополь,2-й Параллельный проезд, д. 
10а, офис 6

Фактический адрес:

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Степная, 7

25 Открытое акционерное общество «Сыродел»

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Заречная, 
38 1

26
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Ставропольского края «Ипатовская районная больница»

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Гагарина, 
123 1

27 Индивидуальный предприниматель «Саньков Е.Н.»

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Ленина, 347 
«а» 2

28 Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс-Юг»

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Школьная, 
51 «а» 1

29
Индивидуальный предприниматель «Корохова Светлана Анд-
реевна»

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Ставро-
польская, 3 5

30 Индивидуальный предприниматель «Ибрагимов А.Г.»

356630, Ставропольский край, Ипатов-
ский район, с. Лесная Дача, ул. Ле-
нина, 22/4 1

 
Приложение 2 

к постановлению администрации 
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 02 ноября 2024 г. № 1505 
 
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года 10

№ п/п Наименование предприятия/организации Адрес Кол-во мест

1

Управление по работе с территориями админист-
рации Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края

356630,Ставропольский край, Ипатовский район, 
г. Ипатово, ул. Ленинградская, 49

32

2

Муниципальное унитарное предприятие «Жи-
лищно-коммунальное хозяйство» Ипатовского 
района Ставропольского края

356630, Ставропольский край, Ипатовский 
район, г. Ипатово, ул. Голубовского, 123

10

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1509 
 

Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края № 128 «г. Ипатово - с. 
Добровольное». 

 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,законом Ставропольского края от 30 
мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», 
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 января 2018г. № 50 «Об утвер-
ждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок и багажа автомо-
бильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края»администрация Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края № 128 «г.Ипатово - 
с. Добровольное» (далее - муниципальный маршрут № 128). 

2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Расписание движения муниципального маршрута № 128. 
2.2. Схему движения муниципального маршрута № 128. 
3. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 

края: 
3.1. Внести сведения об установлении муниципального маршрута № 128 в реестр автобусных маршрутов регуляр-

ных перевозок в Ипатовском городском округе Ставропольского края в течение 7 дней со дня принятия  настоящего поста-
новления. 

3.2. Организовать движение по муниципальному маршруту № 128 согласно настоящего постановления. 
3.3. Обеспечить заключение муниципального контракта в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных и муници-
пальных нужд с учетом положений  Федерального закона 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».  

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный Вестник». 
5. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края Л.С. Дугинец. 

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского  
муниципального округа Ставропольского края  В.Н. Шейкина 

 
Утверждено 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года  11

Постановлением администрации 
Ипатовского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 05 ноября 2024 г. № 1509 

 
РАСПИСАНИЕ 

движения муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  по регули-
руемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края № 128 «г. Ипатово – с. Добро-
вольное»

Наименование остановочных пунктов Прямое направление Обратное направление
Дни отправления Время отправления Дни отправления Время отправления

г. Ипатово Среда 5-00 Среда 17-50
с. Добровольное Среда 6-00 Среда 16-50

х. Васильев Среда июн-30 Среда 16-20
п. Софиевский городок Среда 7-окт Среда 15-35

п. Софиевка Среда июл-35 Среда 15-окт
с. Золотаревка Среда июл-55 Среда 14-50

п. Родники Среда авг-15 Среда 14-30
п. Малые Родники Среда авг-50 Среда 13-55

х. Вавилон Среда сен-15 Среда 13-30
г. Ипатово Среда сен-45 Среда 13-00

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1510 
 

Об утверждении Порядка создания и использования, в том числена платной основе, парковок (парковочных мест),располо-
женных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ипатовского муниципального округа Ставро-
польского края 

 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
от 24 ноября 1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Ставропольского края 
от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального 
округа» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парко-

вочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ипатовского муници-
пального округа Ставропольского края. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 
от 08октября 2021 г. № 1576 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края». 

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 
технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».  
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 

главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края Дугинец Л.С. 

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского 
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года  12

 
Утвержден  

постановлением администрации 
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 05 ноября 2024 г. № 1510 
 

Порядок 
создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на авто-
мобильных дорогах общего пользования местного значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского 
края 

 
I. Общие положения 
 
1. Настоящий Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ипатовского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - Порядок), устанавливает требования к созданию и использованию, в том числе на платной 
основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - парковка), порядок принятия решений о создании и ис-
пользовании на платной основе парковок и о прекращении такого использования, порядок установления платы за пользо-
вание парковками. 

2. Действие настоящего Порядка распространяется на все автомобильные дороги общего пользования местного 
значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - автомобильные дороги). 

 
II. Требования к созданию и использованию парковок 
 
3. Парковки создаются для организованной временной стоянки транспортных средств, в целях безопасности до-

рожного движения и увеличения пропускной способности автомобильных дорог. 
4. Размещение парковок не должно создавать помех в дорожном движении, снижать безопасность дорожного дви-

жения, противоречить требованиям Правил дорожного движения. 
5. Использование парковок осуществляется на платной основе или без взимания платы. 
6. Создание и обеспечение функционирования парковки, использование которой планируется без взимания платы, 

осуществляется при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте или ремонте автомобильных дорог. 
7. Создание парковок, использование которых планируется, в том числе на платной основе, осуществляется в по-

рядке, установленном пунктами 16 - 20 настоящего Порядка. 
8. При создании и функционировании платных парковок плата за пользование на платной основе парковками (пар-

ковочными местами) поступает в полном объеме в бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
9. Правила въезда и выезда с парковок регламентируются Правилами дорожного движения, существующей дисло-

кацией технических средств организации дорожного движения. 
10. Территория парковки, используемой на платной основе, также оборудуется информационным стендом, на ко-

тором указывается: 
1) местоположение парковки; 
2) полное официальное наименование организации, обеспечивающей функционирование парковки, и ее юридиче-

ский адрес, контактные телефоны; 
3) режим работы парковки; 
4) размер платы за пользование парковкой; 
5) количество парковочных мест; 
6) порядок оплаты за пользование парковкой; 
7) правила пользования парковкой; 
8) местоположение ближайших парковок; 
9) иные необходимые сведения. 
11. При использовании парковки запрещается: 
1) блокировать въезд (выезд) транспортных средств на парковку; 
2) создавать препятствия и ограничения при использовании парковки; 
3) загрязнять территорию парковки; 
4) оставлять транспортное средство на платной парковке без оплаты услуг за пользование парковкой; 
5) портить оборудование парковки; 
6) размещать транспортное средство с нарушением границ парковочных мест; 
7) совершать иные действия, нарушающие установленный порядок использования парковок. 
12. На каждой парковке выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки 

транспортных средств, управляемых инвалидамиI,II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) 
детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящего пункта в порядке, опре-
деляемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опозна-
вательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года 13

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Выделенные парковочные 
места не могут быть предоставлены для стоянки иных транспортных средств. 

13. Парковки не предназначены для хранения транспортных средств. Риски угона и ущерба, причиненного транс-
портным средствам третьими лицами на парковке, владельцы транспортных средств несут самостоятельно. 

14. Стоянка транспортного средства на платной парковке менее 15 минут, а также для лиц, указанных в пункте 12 
настоящего Порядка, является бесплатной.По окончании оплаченного времени транспортное средство обязано покинуть 
платную парковку в течение 15 минут. 

15. Оплата за пользование платной парковкой осуществляется через паркомат наличным расчетом, с помощью бан-
ковских карт и иными способами при наличии технической возможности. 

 
III. Принятие решений о создании и использовании, в том числе на платной основе парковок и о прекраще-

нии такого использования 
 
16. Решение о создании и об использовании парковки, в том числе на платной основе, а также о прекращении такого 

использования, принимает администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 
17. Решение о создании парковки и об использовании ее, в том числе на платной основе принимается по инициативе 

управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - 
Управление). 

Предложение Управления о создании парковки и об использовании ее, в том числе на платной основе направляется 
главе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и должно содержать расчет затрат по созданию парковки, 
финансово-экономическое и техническое обоснование необходимости создания и использования парковки, в том числе на 
платной основе, финансовое обоснование и расчет предлагаемого максимального размера платы за пользование парковкой, 
сведения о планируемых доходах бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от использования 
парковки на платной основе, о социальных и экономических последствиях принимаемого решения. Предложение Управле-
ния о создании парковки и использовании ее, в том числе на платной основе направляется главе Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края одновременно с проектом соответствующего муниципального правового акта 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края. 

18. Глава Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в течение 21 календарного дня со дня полу-
чения предложения рассматривает его с привлечением заинтересованных отраслевых (функциональных) органов админист-
рации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и принимает решение в форме постановления 
администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края или возвращает представленный пакет доку-
ментов и проект постановления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в Управление 
в связи с нецелесообразностью или недостаточной обоснованностью предложения. 

19. Решение о создании парковки и использовании ее, в том числе на платной основе должно содержать сведения 
о месте размещения парковки, дате начала функционирования парковки, количестве парковочных мест, режиме работы пар-
ковки, максимальном размере платы за пользование парковкой (при принятии такого решения) и иные необходимые сведе-
ния. 

20. Решение о создании парковки и использовании ее, в том числе и на платной основе подлежит опубликованию в 
муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

21. Решение о прекращении использования платной парковки принимается в порядке, предусмотренном разделом 
3 настоящего Порядка. 

22. Использование платной парковки может быть приостановлено на основании решения главы Ипатовского муни-
ципального округа Ставропольского края, принимаемого в форме постановления администрации Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, в случаях: 

1) производства работ по реконструкции, капитальному ремонту или ремонту автомобильной дороги; 
2) изменения проекта организации дорожного движения; 
3) проведения массовых мероприятий. 
 
IV. Установление платы за пользование парковками 
 
23. Методика расчета и максимального размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными 

местами), расположенными на автомобильных дорогах, устанавливается Думой Ипатовского муниципального округа Став-
ропольского края. 

24. Период действия установленного максимального размера платы за пользование парковки не может быть менее 
одного года, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством. 

25. Бесплатно на парковках размещаются: 
1) транспортные средства экстренных оперативных служб, имеющие соответствующие опознавательные знаки; 
2) автотранспортные средства инвалидов (в том числе специальные автотранспортные средства инвалидов), авто-

транспортные средства законных представителей ребенка-инвалида и иных лиц, перевозящих инвалидов. 
26. Указанные в пункте25 настоящего Порядка льготы предоставляются на основании документов, подтверждающих 

специальный статус автомобиля и (или) водителя, в том числе инвалидность, паспорта или иного документа, удостоверяю-
щего личность, а также документа на право управления транспортным средством. 

27. Размер платы за пользование платной парковкой в течение одного месяца дифференцируется в зависимости от 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                            27 ноября 2024 года 14

времени пользования платной парковкой в течение: 
1) рабочих дней месяца; 
2) календарных дней месяца. 
28. В соответствии с Методикой расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковоч-

ными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Ипа-
товского муниципального округа Ставропольского края, определения ее максимального размера размер платы за пользование 
платной парковкой представляет собой плату за нахождение на одном парковочном месте одного транспортного средства 
пользователя в течение: 

1) одного часа; 
2) одного месяца.

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 ноября 2024 г. г. Ипатово № 1513 
 

Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края № 129 «г. Ипатово - п. 
Дружный». 

 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Ставропольского края от 30 
мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», 
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 января 2018 г. № 50 «Об утвер-
ждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок и багажа автомо-
бильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края» администрация Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края № 129 «г.Ипатово – 
п. Дружный» (далее - муниципальный маршрут № 129). 

2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Расписание движения муниципального маршрута № 129. 
2.2. Схему движения муниципального маршрута № 129. 
3. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 

края: 
3.1. Внести сведения об установлении муниципального маршрута № 129 в реестр автобусных маршрутов регуляр-

ных перевозок в Ипатовском городском округе Ставропольского края в течение 7 дней со дня принятия  настоящего поста-
новления. 

3.2. Организовать движение по муниципальному маршруту № 129 согласно настоящего постановления. 
3.3. Обеспечить заключение муниципального контракта в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд с учетом положений  Федерального закона 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».  

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный Вестник». 
5. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.  

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского  
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                             27 ноября 2024 года 15

 
Утверждено 

постановлением администрации 
Ипатовского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 05 ноября 2024 г. № 1513 

 
РАСПИСАНИЕ 

движения муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регули-
руемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края № 129 «г. Ипатово – п. Друж-
ный»

Наименование остановочных пунктов Прямое направление Обратное направление
Дни отправления Время отправления Дни отправления Время отправления

г. Ипатово Вторник 6-00 Вторник 14-00
п. Дружный Вторник июл-15 Вторник 15-00
г. Ипатово Вторник авг-25 Вторник 16-00
с. Крестьянское Вторник 9-окт Вторник 16-40
г. Ипатово Вторник сен-50 Вторник 17-20
п. Калаусский Вторник окт-55 Вторник 18-20
г. Ипатово Вторник 12-00 Вторник 19-20

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 ноября 2024 г.  г. Ипатово № 1514 
 

Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края № 8 г. Ипатово. 

 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Ставропольского края от 30 
мая 2023 г. № 46-кз«О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», 
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 января 2018 г. № 50 «Об утвер-
ждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок и багажа автомо-
бильным транспортом в Ипатовском городском округе Ставропольского края» администрация Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края № 8 г. Ипатово (далее 
- муниципальный маршрут № 8). 

2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Расписание движения муниципального маршрута № 8. 
2.2. Схему движения муниципального маршрута № 8. 
3. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского 

края: 
3.1. Внести сведения об установлении муниципального маршрута № 8 в реестр автобусных маршрутов регулярных 

перевозок в Ипатовском городском округе Ставропольского края в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановле-
ния. 

3.2. Организовать движение по муниципальному маршруту № 8 согласно настоящего постановления. 
3.3. Обеспечить заключение муниципального контракта в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд с учетом положений Федерального закона 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».  

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный Вестник». 
5. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных 



    Ипатовский информационный вестник                                                                                              27 ноября 2024 года 16

Учредители: Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципаль-
ного округа Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипа-
товская типография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 40 
экз. Отв. за выпуск аппарат Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, 7-10-60 

технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.  

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 
 
 

Глава Ипатовского  
муниципального округа Ставропольского края В.Н. Шейкина 

 
Утверждено 

Постановлением администрации 
Ипатовского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 05 ноября 2024 г. № 1514 
 

РАСПИСАНИЕ 
движения муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регули-
руемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края № 8 г. Ипатово

Контрольные от-
метки

Рейсы

1 2 3 4 5 6 7 8
Ул. Калинина июн-50 перерыв окт-15 обед 13-35 15-50 15-55 18-15

9-окт дек-30
Школа №14 7-00 9-00 окт-25 дек-20 13-45 15-40 16-окт 18-мая
ул. Свердлова 7-окт авг-50 окт-35 12-окт 13-55 15-30 16-20 17-55
Рынок июл-30 авг-30 окт-55 ноя-50 14-15 15-окт 16-40 17-35
х. Бондариевский июл-55 8-00 ноя-20 ноя-25 14-40 14-45 17-мая 17-окт


